
Башкортостан РеспубликаЬыныц 
Буздэк районы 

муниципаль районыныц 
Буздэк ауыл советы 

ауыл билэмэЬе Советы

Совет сельского поселения 
Буздякский сельсовет 

муниципального района 
Буздякский район 

Республики Башкортостан

КАРАР РЕШЕНИЕ

1“ 17 ” 12 2021 й. № 258 “ 17 ” 12 2021 г.

О приеме движимого и недвижимого имущества в казну сельского поселения 
Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район

Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 51 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 
2003 года №131-Ф3, Решением Совета сельского поселения Буздякский 
сельсовет от 24 августа 2017 года №152 «Об утверждении Положения о 
порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, 
находящимся в собственности сельского поселения Буздякский сельсовет 
муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан», 
Положением о казне сельского поселения Буздякский сельсовет 
муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан, 
утвержденный решением Совета сельского поселения Буздякский сельсовет 
муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан от 28 
августа 2006 г. № 3, Совет сельского поселения Буздякский сельсовет 
муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л :
1. Принять в казну сельского поселения Буздякский сельсовет 

муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан 
движимое и недвижимое имущество согласно Приложению №1 к настоящему 
решению.

2. МКУ «Централизованная бухгалтерия МР Буздякский район РБ» на 
основании Соглашения на осуществление полномочий по ведению 
бухгалтерского (бюджетного) учета от 9 января 2018 г., включить в казну 
сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский 
район Республики Башкортостан движимое имущество согласно приложения 
№ 1 к данному решению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности Совета



Приложение № 1 к Решению Совета 
сельского поселения Буздякский сельсовет 
муниципального района Буздякский район 
Республики Башкортостан № 258 
от 17 декабря 2021 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, принимаемого в казну сельского поселения Буздякский сельсовет 

муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан

№ п/п Наименование
имущества

Коли
чество

Балансовая
стоимость/руб.

Остаточная
стоимость/

руб.
1 2 3 5 6
1 Тротуар Парк отдыха и 

спорта (от беговой 
дорожки до 
футбольного поля)

1 345 142,43 340 828,16

2 Тротуар Парк отдыха и 
спорта (от беговой 
дорожки до кладбища)

1 240 643,80 237 365,76

3 Беговая дорожка (парк 
отдыха и спорта) 1 4 111 448,40 4 111 448,40

4 Монолитное 
водопроницаемое 
резиновое покрытие 
(В .Ахмадеева, Кирова, 
Садовая)

2 549 998,00 549 998,00

5 Наружное освещение 
(парк отдыха и спорта) 1 577 382,29 577 382,29

6 Футбольное поле с 
металлическим 
ограждение и 
монолитным резиновым 
покрытием

1 4 290 629,58 4 272 427,03

7 Детская площадка с 
монолитным резиновым 
покрытием (парк отдыха 
и спорта)

1 1 407 210,52 1 407 210,52

8 Баскетбольная 
площадка с 
ограждением и 
монолитным резиновым

1 846 286,38 846 286,38



покрытием (парк отдыха 
и спорта)

9 МАФ благоустройство 
дворовой территории 
(В .Ахмадеева, Кирова, 
Садовая)

1 130 697,78 130 697,78

10 Скамейка длиной 2м 
(парк) 6 72 000,00 0,00

11 Пластиковые 
евроконтейнеры с 
крышкой

100 1 097 444,0 1 097 444,0

12 Скамейки длиной 2м 10 120 000,00 0,00
13 Информационный 

стенд 150 см. * 300 см. 
материал-металл

1 31 665,00 31 665,00

14 Стойка велосипедная 
(парк отдыха и спорта) 1 13 226,98 0,00

15 Эко скамья со спинкой 
1,6м.(парк отдыха и 
спорта)

11 175 681,00 0,00

16 Эко-урна (Парк отдыха 
и спорта) 11 123 695,00 0,00

17 Эко-урна без 
металлокаркаса 1 14 799,77 0,00

18 Эко-скамья 1,5 м 2 18 959,00 0,00
ИТОГО 14 166 909,93 13 602 753,32


